
 

 

 
О режиме занятий обучающихся 

 

Во исполнение п. 2 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 27 Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 6 апреля 2021 г. № 245, п. 19 и 28 Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по образовательным 

программам среднего профессионального образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 августа 2022 г. № 762, п. 7.3 Правил внутреннего распорядка обучающихся 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «МИРЭА – Российский технологический университет» и  

в соответствии с Уставом РТУ МИРЭА п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить, что начало учебного года для очной и очно-заочной форм 

обучения – 1 сентября 2025 года.  

2. Установить, что продолжительность одного учебного занятия в форме 

контактной работы обучающихся с преподавателем составляет 90 минут – два 

академических часа (одна пара).  

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
 высшего образования 

«МИРЭА – Российский технологический университет» 

РТУ МИРЭА 

ПРИКАЗ 

25.07.2025 Москва № 2001 



2 

 

3. Установить время начала и окончания пар для обучающихся по 

образовательным программам высшего образования во всех кампусах  

РТУ МИРЭА:  

1 пара  с 9:00 до 10:30;  

2 пара  с 10:40 до 12:10;  

Перерыв  с 12:10 до 12:40;  

3 пара  с 12:40 до 14:10;  

4 пара  с 14:20 до 15:50;  

Перерыв  с 15:50 до 16:20;  

5 пара  с 16:20 до 17:50;  

6 пара  с 18:00 до 19:30;  

7 пара  с 19:40 до 21:10.  

4. Установить время начала и окончания пар для обучающихся по 

образовательным программам высшего образования в филиалах РТУ МИРЭА:  

4.1. В Филиале РТУ МИРЭА в г. Ставрополе: 

№ пары Время начала Время окончания 

1 8:15 9:45 

2 9:55 11:25 

3 11:35 13:05 

4 13:30 15:00 

5 15:10 16:40 

6 16:50 18:20 

7 18:30 20:00 

8 20:10 21:40 

4.2. В Филиале РТУ МИРЭА в г. Фрязино: 

№ пары Время начала Время окончания 

1 9:00 10:30 

2 10:40 12:10 

3 12:30 14:00 

4 14:10 15:40 

5 15:45 17:15 

6 17:20 18:50 

7 19:00 20:30 

 



3 

 

5. Установить время начала и окончания пар для обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального образования  

в кампусе по адресу 1-й Щипковский переулок, д. 23:  

1 пара  с 9:00 до 10:30;  

2 пара  с 10:40 до 12:10;  

Перерыв  с 12:10 до 12:50;  

3 пара  с 12:50 до 14:20;  

4 пара  с 14:30 до 16:00;  

5 пара  с 16:10 до 17:40;  

6 пара  с 17:50 до 19:20.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника 

по учебно-методической работе Панкова В.Л. 

Ректор 

 

С.А. Кудж 

  _Подписант2_   

 


